Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Câmpus Medianeira

Portaria nº 136, de 28 de julho de 2014.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas

atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da

UTFPR.

Considerando os resultados das avaliações de desempenho
efetuadas no período de um ano e meio,

Considerando o § 2º do Artigo 10 da Lei 11.091, de 12 de janeiro de
2005,

Considerando o Artigo 10-A da Lei 11.091, de 12 de Janeiro de 2005,
alterando pela Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008,

Considerando o Programa de Avaliação de Desempenho aprovado
pelas Deliberações nº 11, de 31 de julho de 2003 e nº 04, de 30 de junho de 2006, do
Conselho Diretor;

R E S O L V E

Conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO aos

servidores abaixo relacionados, lotados no Câmpus Medianeira, conforme regulamenta a
legislação supramencionada, a partir de:

01 de AGOSTO de 2014:

SIAPE NOME CARGO GRUPO NÍVEL DE PARA

3344946 DALÉSIO OSTROVSKI
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

D IV 1 D IV 2

2342059
DEISY ALESSANDRA
DRUNKLER

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

D IV 1 D IV 2

2031330 DENISE PASTORE DE LIMA
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

D IV 1 D IV 2

2310977 EDILSON CHIBIAQUI
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

D III 1 D III 2

1038374
ELIANE RODRIGUES DOS
SANTOS GOMES

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

D IV 3 D IV 4

2504522
EVERTON COIMBRA DE
ARAUJO

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

D IV 1 D IV 2

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Câmpus Medianeira

Continuação da Portaria nº 136, de 28 de julho de 2014.

SIAPE NOME CARGO GRUPO NÍVEL DE PARA

2330042 LEANDRO ANTONIO PASA
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

D IV 1 D IV 2

1758284 LUCIANO DA COSTA BARZOTTO
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

D III 3 D III 4

393756 PAULO CESAR TONIN
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

D IV 3 D IV 4

1560729 PEDRO ELTON WEBER
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

D IV 1 D IV 2

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral